Администрация города Шарыпово
Город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2020                                                                                                        № 279

О внесении изменений в Постановление Администрации города Шарыпово от 17.02.2020 № 23 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальной собственности, муниципальной казны муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества, соответствии со статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Решением Шарыповского городского Совета депутатов от 30.10.2007 № 24-249 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города Шарыпово» (в редакции от 18.12.2007   № 26-269, от 23.12.2008 № 40-424, от 15.02.2011 № 12-106, от 04.06.2019 № 50-161), руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Шарыпово от 17.02.2020 № 23 «Об утверждении Положения о порядке ведения реестра муниципальной собственности, муниципальной казны муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края» внести следующие изменения и дополнения:
1.1. В приложении к постановлению «Положение о порядке ведения реестра муниципальной собственности, муниципальной казны муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края»:
1.1.1. Раздел 11 изложить в следующей редакции:
«11. Включение, исключение и внесение изменений в реестр муниципального имущества в отношении жилых помещений.
11.1. Все изменения состояния жилых помещений, связанные с включением, исключением, внесением изменений, подлежат обязательному отражению в Реестре.
11.2. Включение жилых помещений в Реестр осуществляется на основании выписок из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним в виде бумажного документа или в электронной форме, договоров, решений судебных органов, иных документов.
11.3. Внесение изменений в Реестр осуществляется на основании сведений из адресного реестра, сведений, содержащихся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, полученных от уполномоченного органа по ведению Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Красноярского края, в виде бумажного документа или в электронной форме, технических и кадастровых паспортов, справок о кадастровой стоимости жилого помещения, бухгалтерских документов, решений судебных органов, иных документов.
11.4. Исключение жилых помещений из Реестра осуществляется в соответствии с распоряжением Администрации города Шарыпово на основании сведений, содержащихся в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним, полученных от уполномоченного органа по ведению Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории Красноярского края в виде бумажного документа или в электронной форме, договоров, решений судебных органов, актов о сносе жилых домов, иных документов.
11.5. Внесение в Реестр сведений о признании жилого помещения находящегося в многоквартирном жилом доме, аварийным, подлежащим сносу или реконструкции, осуществляется на основании решения межведомственной комиссии по вопросам признания помещений жилыми помещениями, пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции (далее - межведомственная комиссия) и распоряжения Администрации города Шарыпово о признании аварийным и подлежащим сносу аварийного жилого дома.».
1.1.2. Раздел 11 считать разделом 12 соответственно.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                     руководителя КУМИ Администрации города Шарыпово Андриянову О.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и размещается на официальном сайте муниципального образования  Администрации города Шарыпово: http://www.gorodsharypovo.ru в сети Интернет.

Глава города Шарыпово                                                                                      Н.А. Петровская

[bookmark: _GoBack][bookmark: _GoBack]